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EVOLUCIÓ COMARQUES
TAXA D’ATUR 2023

ATUR ANOIA
EVOLUCIÓ
2022-2023

TAXA ATUR
COMARQUES

BAIX
LLOBREGAT

BERGUEDÀ BARCELONÈS ALT 
PENEDÈS

BAGES ANOIA

Gener 2023 9,21% 9,87% 9,03% 10,06% 11,32% 12,53%

Febrer 2023 9,19% 9,91% 9,08% 10,14% 11,26% 12,45%

Març 2023 9,16% 9,89% 9,08% 10,11% 11,09% 12,53%

Abril 2023 8,93% 9,67% 8,89% 9,84% 10,95% 12,28%

Maig 2023 8,85% 9,75% 8,88% 9,82% 11,10% 12,28%

Desembre 6.782 persones

Gener 6.870 persones

Febrer 6.823 persones

Març 6.871 persones

Abril 6.715 persones

Maig 6.714 persones
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2.6514.063

 Agricultura  Indústria  Construcció  Serveis  Sense
ocupació

feb-23 118 1.015 439 4.590 661
maig-23 110 1.001 414 4.516 673
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SECTORS D’ACTIVITAT

58,20 %

41,80 %

Dones
en atur

Homes
en atur

60,51%
39,48 %

* % Sobre el nombre total aturats.

* Lleuger ascens en el nombre d’aturats de tots els sectors, excepte en el col·lectiu
sense ocupació anterior, respecte les dades del mes de febrer.

Pacte d'Acció Econòmica i Social de l'Anoia
OCUPACIÓ – maig 2023



1.352
persones en atur

Treballadors de restauració, 
serveis personals i 
venedors

2.527 
persones en atur

En ocupacions
elementals

6,85%

15,10%

20,11%

24,86%

33,08%

 De 16 a 24 anys  De 25 a 34 anys  De 35 a 44 anys

 De 45 a 54 anys  De 55 a 64 anys

Atur per GRUPS D’EDAT
% sobre el total persones en 
atur en nombres absoluts  

460

2.221

1.669

1.014

1.350
Majors de 45 anys

3.915
persones en atur

Beneficiàries de prestació 
per desocupació

(febrer 2023)
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Període Expedients generats Persones treballadores afectades

Novembre 2021 1 301

Desembre 2021 4 171

Gener 2022 2 11

Febrer 2022 1 9

Març 2022 0 0

Abril 2022 4 20

Maig 2022 7 138

Juny 2022 1 36

Juliol 2022 1 7

Agost 2022 0 0

Setembre 2022 0 0

Octubre 2022 1 29

Novembre 2022 1 16

Desembre 2022 1 2

Gener 2023 3 27

Febrer 2023 2 34

Març 2023 2 20

Abril 2023 1 4

Expedients Regulació de 
l’Ocupació 
ANOIA- EVOLUCIÓ
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64

225

259

4.575

467

94

232

4

Sense estudis

 Estudis primaris incomplets

 Estudis primaris complets

 Programes formació professional

 Educació general

 Tècnics-professionals superiors

 Universitaris primer cicle

 Universitaris segon i tercer cicle

 Altres estudis post-secundaris

68,14%

1.931 homes 2.644 dones

3.064
sector serveis

1.577

16 a 24 anys 25 a 34 anys 35 a 44 anys 45 a 54 anys 55 a 64 anys

Detall de la composició interna
Del grup d’educació general

1.112931621334

Pacte d'Acció Econòmica i Social de l'Anoia

794

OCUPACIÓ – maig 2023


